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شمال غرب کشوروزش باد در مناطقی از غرب و پیش بینی رگبار پراکنده و 
ایســنا: رئیــس مرکــز ملــی پیش بینی و 
مدیریت بحــران مخاطرات وضــع هوا از 
پیش بینــی رگبــار پراکنــده و وزش باد در 
مناطقی از غرب و شــمال غرب کشور خبر 
داد. صادق ضیاییان در تشریح شرایط جوی 
کشــور با اشاره به نقشــه های همدیدی و 
آینده نگری   گفت: روز شنبه اول اردیبهشت 
در اردبیل، شــرق آذربایجان شرقی، زنجان 
و ارتفاعــات البــرز مرکــزی و همچنین در 
دامنه های شــرقی زاگرس مرکزی شــامل 
اســتان های همــدان، مرکزی، قم، شــرق 
لرستان، چهارمحال وبختیاری، برخی نقاط 
اصفهان، شــمال و شــرق فارس و در یزد، 
نیمه غربــی کرمان و شــمال هرمزگان در 
ســاعات بعدازظهر افزایش ابــر و رگبار و 
رعدوبــرق و وزش باد شــدید رخ می دهد. 
همچنین در ارتفاعات زاگرس جنوبی واقع 
در کرمان بارش شدید خواهد بود. وی ادامه 
داد: در روز یکشنبه ۲ اردیبهشت نیز علاوه 
بر ادامــه این وضعیــت در ارتفاعات البرز 
مرکزی، ارتفاعات یزد، شمال شرق فارس و 
کرمان هم به تدریج در ســاعات بعدازظهر 
با نفوذ موج تراز میانی جو به غرب کشــور 
ابرناکی رگبار پراکنده و وزش باد در مناطقی 
از غــرب و شــمال غرب کشــور پیش بینی 
می شود. برای دوشــنبه ۳ اردیبهشت این 
سامانه در کل نوار غربی دامنه های شمالی 
و جنــوب البرز، اســتان های اصفهان، یزد، 
شمال فارس و بوشهر و ارتفاعات در کرمان 
فعال اســت. رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا تأکید 
کرد: برای روز سه شــنبه ۴ اردیبهشت هم 
از میــزان ابرناکی و بارش در شــمال غرب 
غرب دامنه های جنوبی البرز در قزوین، البرز 
و تهران کاســته می شــود و گستره ابرناکی 
و بارندگــی در اســتان های واقــع در نیمه 
شرقی کشــور و همچنین در شرق لرستان، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد 
و شــمال فارس اســت. وی افزود: طی دو 
روز اخیر در مناطق کوهستانی رگبار تگرگ 
و در مناطقی از نوار شرقی کشور وزش باد 
شــدید همراه با خیزش گرد و خــاک دور از 
انتظار نیست. دوشنبه شمال خلیج فارس و 
سه شنبه خلیج فارس و تنگه هرمز مواج و 
متلاطم پیش بینی می شود. ضیاییان درباره 
وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده نیز 
گفت: آسمان تهران فردا ( اول اردیبهشت) 
کمی ابری تا قســمتی ابری همراه با وزش 
بــاد با حداقــل دمــای ۱۴ و حداکثر دمای 
۲۶ درجه ســانتی گراد و طی یکشنبه (دوم 
اردیبهشــت) کمی ابری تا قسمتی ابری و 
وزش باد، به تدریــج افزایش ابر و وزش باد 
شــدید با حداقل دمای ۱۵ و حداکثر دمای 

۲۸ درجه سانتی گراد پیش بینی می شود.

اجتماعی برگزار می شودآزمون استخدامی تأمین  
مهر: آزمــون اســتخدامی ســازمان تأمین  
اجتماعــی برای جــذب چهارهــزارو ۹۰۰ 
نفــر نیروی انســانی جدیــد در بخش های 
بیمه ای و درمانی این ســازمان دیروز برگزار 
شد. میرهاشــم موسوی مدیرعامل سازمان 
تأمیــن  اجتماعی در حاشــیه بازدید از یکی 
از حوزه هــای امتحانی آزمون اســتخدامی 
این ســازمان، با اشــاره به استقبال خوب از 
برگزاری این آزمــون که برای تقویت نیروی 
انســانی بخش های بیمه ای و درمانی این 
ســازمان برگزار شــد، از برگزاری دو مرحله 
آزمون اســتخدامی از ابتدای دولت مردمی 
سیزدهم برای تأمین نیروی انسانی مورد نیاز 
ســازمان تأمین  اجتماعی خبر داد و گفت: 
در آزمون قبلی که در سال ۱۴۰۱ برگزار شد، 
حدود پنــج هزار نیروی جدیــد جذب و به 
تناسب نیاز در بخش های مختلف بیمه ای 
و درمانی این سازمان به کارگیری شدند. وی 
بیان کرد: در آزمون اســتخدامی سال ۱۴۰۲ 
نیز که به دلایلی برگزاری آن به امروز موکول 
شــد، حدود چهارهزارو ۹۰۰ نفر را جذب و 
در بخش های مختلف مورد نیاز حکمرانی 
تأمین  اجتماعی اعم از بیمه ای و درمانی به 
کار خواهیم گرفت. وی با اشــاره به ثبت نام 
بیش از ۷۲ هزار نفر در آزمون اســتخدامی 
ســال ۱۴۰۲، اظهار کــرد: گزارش ها حاکی 
از اســتقبال خوب داوطلبــان از این آزمون 
استخدامی است و امیدواریم به زودی و در 
آزمون استخدامی سال ۱۴۰۳ نیز که در نیمه 
دوم امسال برگزار خواهد شد، بتوانیم تعداد 
بیشــتری از فارغ التحصیلان را جذب کنیم. 
مدیرعامل سازمان تأمین  اجتماعی در پاسخ 
به سؤالی درباره زمان اعلام نتایج این آزمون  
گفت: نتایج اولیه این آزمون که مرحله اول 
از فراینــد جذب نیروی انســانی مــورد نیاز 
ســازمان تأمین  اجتماعی اســت، حدود ۲۰ 
روز اعلام خواهد شد، سپس مراحل بعدی 
از جمله فرایند مصاحبه و گزینش را پیش رو 

خواهیم داشت.

عمده مشکلات روان شناختی بیماران 
هموفیلی چیست؟

یکی از اجزای بســیار مهم در تعریف درمان بیمــاران هموفیلی، حمایت های 
روان شــناختی و مددکاری از این بیماران است؛ به ویژه اختلالات روحی و روانی که 

برای بیماران شدید هموفیلی رخ می دهد.
بیشــتر بیماران هموفیلی دارای استرس و اضطراب هستند. عمدتا ناامیدی در 
رفتار بیماران هموفیلی دیده می شود؛ زیرا آنها تصور می کنند بیماری آنها هیچ گاه 
قابل درمان نیســت. این بیماری اثرات منفی زیادی بر ذهــن فرد مبتلا می گذارد؛ 
به ویژه هنگامی که بیمار در ســن ازدواج قــرار دارد و معمولا هنگام ازدواج برای 

مطرح کردن موضوع ابتلای خود به بیماری با معضلاتی روبه رو می شود.
تصــور اینکه یک بیمار هموفیلی نباید با یک فرد ســالم ازدواج کند آنها را به 
اضطراب می اندازد. درحالی که یک بیمار هموفیلی می تواند با یک فرد ســالم نیز 

ازدواج کند اما همچنان ترس از هموفیلی شدن فرزند وجود دارد.
نگرانی عدم تشــکیل خانواده در آینده به دلیــل بیماری هموفیلی، خانم ها را 
بیشــتر از آقایان آزار می دهد و اغلب آنها را دچار در خود فرورفتگی و افســردگی 
می کند. آنها تصور می کنند به خاطر بیماری خود باید بســیار مطیع باشند یا با هر 
شــرایط نامطلوبی کنار آمده و ازدواج کنند. تجربه مشــاوره با بیماران نشان داده 
است آقایانی که دچار بیماری هموفیلی هستند، معمولا از مشکل بی کاری بیشتر 
رنج می برند. مشکل بی کاری و ازدواج در مبتلایان به بیماری هموفیلی بین سنین 
۲۰ تا ۳۵ سال  بسیار زیاد دیده می شود که اگر اقدام مناسبی جهت حل این مشکلات 
شود، بسیاری از مشکلات روحی و روانی هموفیلی ها مرتفع می شود. آقایان مبتلا 
به هموفیلی معمولا به خاطر از دســت دادن شغل خود پس از اطلاع کارفرما از 
بیماری آنها گلایه مندند.  برخی بیماران هموفیلی می گویند در اثر خونریزی مجبور 
شده اند  محل کار را ترک کنند و به بیمارستان مراجعه کنند، اما فردای آن روز پس 
از مراجعه به محل کار، از کار اخراج شــده و بی کار شــده اند؛ خانم ها نیز در مورد 
کار دغدغــه زیادی ندارند و عمده نگرانی آنها در امر ازدواج اســت. برای افزایش 
اعتمادبه نفس در بیماران هموفیلی، باید شــرایط مشــغول به کار شدن این افراد 
تسهیل شود. معمولا در مشاوره هایی که با بیماران مرکز دارم به آنها تأکید می کنم 
فرد بیمار هموفیلی می تواند کار کند، اما تلقین زیاد باعث بزرگ نمایی بیماری برای 
فرد می شود و او را از مراودات اجتماعی دور می کند. همواره توصیه می کنیم آغاز 
فعالیت های اجتماعی از مشاغل کوچک و کم درآمد باشد تا به تدریج پیشرفت در 
کسب درآمد حاصل شود. این یک پیشنهاد سازنده برای بیماران است که می تواند 
ناامیدی را تبدیل به امیدواری کرده و حس اعتمادبه نفس را در آنها زیاد کند. منتها 
این نکته وجود دارد که مشاغل ضعیف مانند دست فروشی و... نباید موجب حس 
تحقیر فرد و خانواده اش شود؛ زیرا در مواردی دیده شده بیماران هموفیلی پس از 
مشغول به کار شدن و کسب درآمد، توانسته اند گام بعدی را برای تشکیل خانواده 
بردارند. این پیشرفت ها در زندگی می تواند آهسته آهسته، مشکلات روحی و روانی 
یک فرد مبتلا به هموفیلی را از بین ببرد.  گاهی بیمار مدت زیادی دچار کم تحرکی 
و ضعف در عضلات می شود. در نتیجه این شرایط موجب پرخاشگری، عصبانیت، 
عدم برقراری ارتباط درســت با اعضای خانواده، دورشدن از محیط کار و دانشگاه 
و... می شــود. خونریزی های مفصلی زمینه ساز مشکلات روحی-روانی در بیماران 
هموفیلی محسوب می شــود. به طورکلی، تأکید می شود بیماران هموفیلی حتما 
از خدمات روان شــناختی و مشــاوره در مراکز درمان بیماری بهره ببرند. عده ای از 
بیماران اصلا خبر ندارند در مراکزی که برای درمان بیماری خود مراجعه می کنند، 
مرکز مشاوره و خدمات روان شناختی نیز وجود دارد. مراجعه به مراکز مشاوره آزاد 
نیز هزینه های زیادی را در بردارد که باعث عدم مراجعه و تشدید فشارهای روحی 

و روانی می شود.

بازی با جان بیماران هموفیلی در ایران با عدم تأمین داروهای نوین

چرا داروی «پروفیلاکسی» 
برای بیماران هموفیلی تأمین نمی شود؟

اخبار یادداشت

سختی های روزمره بیماران مبتلا به هموفیلی در کنار کمبود 
یا نبود دارو، طاقت فرساســت؛ چه افراد بزرگسالی که سال های 
کودکی شــان با اتفاقات تلخ و پرتنش حاصل از بیماری گذشت 
و چه کودکان و نوجوانانی که حالا با ابتلا به بیماری هموفیلی 
با چالش های بی شماری دست به گریبان هستند. کودک هفت، 
هشت ساله ای وقتی دندان شیری اش می افتد تا صبح از شدت 
خونریــزی وحشــت می کند، صــورت خیس از خــون او زمان 
بیدارشدن از خواب، روی بالشت مانده و چسبناک شده است... 
او از آرزو و رؤیای بازی فوتبال با هم سن وســالانش می گوید که 
به خاطر مخالفت مادرش و به دلیل ترس از حوادث احتمالی 
در زمان بازی به حســرت دیرینه تبدیل شده است. این خاطرات 
تلخ از زبــان «علیرضا رحمانیــان» عضــو هیئت مدیره کانون 
هموفیلی ایران روایت شــده است که از بیماران ۳۶ساله مبتلا 
به هموفیلی شدید بوده و به دلیل نایاب بودن دارو در سال های 
کودکــی و نوجوانی اش حالا به طور میانگیــن مقادیر زیادی از 
داروی فاکتــور ۸ مصرف می کند و ماهانــه به طور میانگین به 
۱۲۰ میلیون تومــان برای تهیه دارو نیــاز دارد. این هزینه فارغ 
از نیازمندی های یک بیمار برای تأمین هزینه های توان بخشــی، 
فیزیوتراپی، تعویض مفصل و... است. او به معلولیت نیز دچار 
شده است. «رحمانیان» فعال حوزه بیماران مبتلا به تالاسمی و 
هموفیلی با اشاره به عادلانه نبودن سطح دسترسی به دارو در 
اســتان های مختلف می گوید: «اگرچه دولت دارو را به صورت 
رایگان و البته با تأخیر و دردســرهای فراوان برای بیماران مبتلا 
بــه هموفیلی تأمین می کند، اما بعــد از آن دیگر رصد نمی کند 
که بیماران با چه مشــکلات و سختی هایی روبه رو هستند... اگر 
بیماران از همان ابتدا داروی مورد تأیید جهانی «پروفیلاکسی» 
را مصــرف می کردنــد، میــزان تزریــق داروی فاکتــور ۸ بــه 
کمترین مقدار رســیده و من یا بیماران دیگــر با معلولیت های 
چندین درصدی روبه رو نمی شــدیم. ســطح دسترسی افراد در 
شهرستان ها به داروی مورد نیازشان بسیار ناعادلانه است. برای  
مثال در بندرعباس تنها یک داروخانه وجود دارد. آزمایشــگاه و 
متخصص خون برای بررســی بیماری های خون وجود ندارد و 
زمانی که یک کودک بر اســاس تشــخیص های اولیه، مشکوک 
به بیماری هموفیلی اســت، باید همراه با خانواده به شهرهای 
دیگر به خصوص تهران آمده و با داشــتن اضطراب و مشکلات 
فراوان، پاســخ آزمایش را با تأخیر دریافت کند. این مشــکلات، 
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فشــارهای روحی بی شماری برای بیماران و خانواده هایشان به 
همراه دارد. ما همراه با دیگر فعالان، برای رســیدن به کمترین 
امکانات جنگیدیم اما همچنان به کمترین نتیجه مطلوب برای 

بیماران هم نرسیدیم...».

تولد کودکان مبتلا به هموفیلی رو به افزایش است
به گــزارش خبرنگار «شــرق»، ضرورت دسترســی بیماران 
(کودکان) مبتلا به هموفیلی به داروی «پروفیلاکســی» آن قدر 
زیاد اســت که اعضای کانون هموفیلی ایران نســبت به تأمین 
فــوری آن و اهمیــت تأمین مســتمر دارو جهت پیشــگیری از 

خونریزی و ابتلا به معلولیت در مبتلایان تأکید فراوانی دارند.
«امین افشــار» رئیس هیئت مدیره کانون هموفیلی ایران در 
نشســت روز جهانی هموفیلی از مشــکلات بیماران هموفیلی 
گفتــه و هزینه ماهانه یــک بیمار هموفیلی شــدید را بیش از 
صد میلیون تومــان برآورد می کند؛ «هزینه ۱۸۰ میلیون تومانی 
که دولت برای پروفیلاکســی بیماران بدخیــم هموفیلی دارد، 
کمترین میزان هزینه اســت و چندان چشــمگیر نیســت. برای 
بیمارانی که فاکتور مصرف می کنند یا اگر نیاز به جراحی فوری 
داشــته باشند در عرض سه روز باید دو میلیارد تومان برای یک 
بیمــار دارو تزریق کنند. همچنین عمــل تعویض مفصل علاوه 

بر هزینه های جراحی نیاز به تزریق فاکتور در حجم بالا دارد».

بحران ادامه دار دارو برای بیماران هموفیلی
رئیــس هیئت مدیره کانــون هموفیلی ایران بــا اعلام اینکه 
متأسفانه وزارتخانه بهداشت و سازمان غذا و دارو نگاه جامعی 
به حوزه هموفیلی در بخش درمان و پیشــگیری نداشــته و اگر 
دولــت هزینه لازم برای پیشــگیری را تخصیص دهد به راحتی 
می توانیم از تولد چندصد کــودک مبتلا به هموفیلی جلوگیری 
کنیم، در حالی که تولد کودکان مبتلا رو به افزایش 
بوده تصریح می کند: «همیــن حالا با بحران دارو 
بــرای بیماران روبــه رو هســتیم. فاکتــور ۸ و ۹ 
پلاسمایی به ویژه فاکتور ۹ در داروخانه ها با کمبود 
جدی روبه رو بوده و در دو سال گذشته نیز بیماران 
در مقاطعی با نایابی تعدادی از داروها دســت به 
گریبان بودند». بیماران مبتلا به هموفیلی در ایران 
به صورت زنجیروار معلول و ازکارافتاده می شوند؛ 
ایــن اتفــاق تلخی اســت کــه بیمــاران مبتلا به 
هموفیلی بر اثر عدم دسترســی به موقع به داروی 
«پروفیلاکسی» تجربه می کنند؛ «اگر دارو به موقع 
برســد، مفصل بیمار درگیر نمی شــود و نیازی به 
هزینه میلیونی برای تعویض مفصل ندارد. درگیر 
معلولیت و گرفتن حمایت از ســازمان بهزیســتی 
کــه در حوزه بیمــاران هموفیلی بســیار ضعیف 
نخواهد  ازکار افتــاده  نمی شــوند.  عمل می کنند، 
شــد که به دنبال آن به سازمان های بیمه ای مثل 
تأمین اجتماعی نیازمند باشــد.  این در حالی است 
که متأســفانه بیماران هموفیلــی در ایران زندگی 
سالمی را تجربه نکرده و از دسترسی به داروهای 

نوین محروم هستند».

نیاز فوری بیماران هموفیلی در ایران به داروهای 
نوین

«متأســفانه وزارت بهداشــت و سازمان غذا و 
دارو به بهانه ای همچــون هزینه بربودن داروها، 
با به کارگیــری روش های نوین و مصرف داروهای 
بــه روز و جدید مخالف کرده و بــه راحتی از نبود 
دارو صحبــت می کننــد؛ ایــن کار بــازی با جان 
بیماران مبتلا به هموفیلی اســت. اگر فرزند یکی 
از مســئولان هم به بیمــاری هموفیلی آن هم از 
نوع شــدید مبتلا باشــد، به راحتی بهانه تراشــی 

می کند؟».
یکی از این داروها «امیسیزومب» با نام تجاری 
«هملیبرا» است که به تازگی به کشور وارد شده و 
برای بیش از ۱۱۰ بیمار تأمین شده است. متأسفانه 
تاکنون این دارو تحت پوشــش بیمه قرار نگرفته 
اســت. کانون هموفیلی ایران در ماه پایانی سال 
گذشته درخواستی را به شــورای عالی بیمه داد 
که تاکنون پاســخی داده نشده است. این دارو به 
رگ تزریق نمی شود و تزریق آن زیرپوستی و دوام 
آن در بدن بیماران یک ماه است. نتایج مطالعات 
هم مؤثربودن بسیار آن برای بیماران و هم صرفه 
اقتصادی آن برای دولت در مقایســه با داروهای 

فعلی است.

ضرورت امکان دسترسی عادلانه به دارو
این نکات را «ســعید برپروشان» مدیرعامل کانون هموفیلی 
ایــران عنوان کرده و با اعلام اینکه ضــرورت دارد که داروهای 
هموفیلــی در بیمه پایه قرار گیرد، می افزایــد: «باید برای افراد 
جوان که مفاصل شان آســیب ندیده است از داروی «هلمیبرا» 
استفاده کرد که به گفته وزارت بهداشت قیمت آن ۱۸۰ میلیون 
تومان اســت؛ در حالــی که دولت بــرای بیماران فرم شــدید 
هموفیلی بسیار بیشتر از این مبلغ هزینه می کند. مشکل بعدی 
این اســت که در تهران داروهای این بیمــاری موجود بوده اما 
ممکن اســت در مقاطعی در شهرســتان ها با کمبود داروهای 
این بیماری مواجه شویم و بنابراین لازم است به توزیع عادلانه 
داروها نیز در ایران توجه شــود؛ چنانچه شــعار امســال نیز بر 

دسترسی عادلانه به دارو تأکید دارد».
به گزارش «شرق»، بر اســاس اعلام کانون هموفیلی ایران، 
این کانون در پیگیری تحقق شــعار امســال فدراسیون جهانی 
هموفیلی، دسترســی عادلانه به درمان و دارو را به عنوان یک 
مطالبه مهم پیگیری می کند. متأســفانه با تمرکز مراکز درمانی 
در مراکز استان ها عملا رسیدگی های درمانی به بیماران عادلانه 
تحقق نمی یابد. در حوزه توزیــع دارو هم با تمرکز داروخانه ها 
در مراکز اســتان ها، بیماران مجبور به سفرهای بین شهری برای 
دسترسی به دارو می شــوند. توزیع داروهای مورد نیاز بیماران 
در شهرســتان ها می تواند بسترساز دسترسی عادلانه تر بیماران 

به دارو و به دنبال آن درمان شود.

بیش از ۷۰ درصد بیماران هموفیلی دچار معلولیت می شوند
«احمد قویدل»، مشــاور مدیرعامل کانون هموفیلی ایران 
نیز در پاســخ به سؤال خبرنگار «شــرق» مبنی بر اینکه چند 
درصــد از بیماران مبتلا، بــر اثر کمیابی دارو و تأمین نشــدن 
به موقع آن، به معلولیت دچار شــده و در صورت معلولیت 
یــا ازکارافتادگــی از چــه حمایت هایی بهره مند می شــوند؟ 
تصریح می کند: «متأسفانه واقعیت این است که ۷۰ درصد از 
بیمــاران مبتلا به هموفیلی از معلولیت معینی رنج می برند. 
بیماران بعد از خونریزی در نوجوانی و جوانی دچار معلولیت 
می شــوند؛ حتما نباید یک عصا زیر دســت این بیماران باشد 
بلکه عــوارض حاصــل از بیماری بســیار شــدید و هزینه  بر 
اســت. معلولیــت این افراد برگشــت ناپذیر بــوده و مفاصل 
آنهــا از بین مــی رود. درگیری آنها با خونریزی های شــدید و 
صدمات جبران نشدنی آن بســیار زیاد است. تعویض مفصل 
و کارگذاشتن یک عضو مصنوعی در بدن بیماران چالش های 
روزافزونــی دارد. اگرچه دولت معلولیت ایــن بیماران را به 
رسمیت شناخته اســت اما در تأمین هزینه های توان بخشی، 
فیزیوتراپی و... بــه آنها هیچ کمکی نمی کند. درصد زیادی از 
بزرگسالان مبتلا به هموفیلی از فرصت های اجتماعی و شغل 
مناســب برخوردار نبوده و شــرایط ازدواج و زندگی سالم نیز 

برایشان فراهم نیست».

تقویم واردات دارویی برای بیماران هموفیلی ضروری است
مشــاور مدیرعامــل کانــون هموفیلی ایــران همچنین از 
پیگیری برای تأمیــن داروی مدرن «هملیبــرا» خبر می دهد؛ 
«متأســفانه تاکنون این دارو تحت پوشــش بیمه قرار نگرفته 
اســت. کانــون هموفیلی ایران در ماه پایانی ســال گذشــته 
درخواســتی را به شــورای عالی بیمه داد که تاکنون پاسخی 
داده نشــده اســت. این دارو به رگ تزریق نمی شود و تزریق 
آن زیرپوســتی و دوام آن در بــدن بیمــاران یک ماه اســت. 
نتایج مطالعات هم مؤثربودن بســیار آن برای بیماران و هم 
صرفه اقتصادی آن برای دولت در مقایسه با داروهای فعلی 
اســت». متأســفانه با وجود اینکه دنیا در حوزه پیشــگیری و 
کاهش عــوارض حاصــل از بیماری ها از جملــه هموفیلی، 
درمان هــای دارویی نوینی دارد، در کشــور ما به خاطر وجود 
مافیا در صنعت دارویی کشــور، اجــازه ورود داروی باکیفیت 
و مــدرن داده نمی شــود در نتیجه صنعت دارویی کشــور با 
حمایت صرف از داروهای تولیــد داخل، وارد حوزه رقابت با 
دیگر کشورها و شرکت های داخلی نشده و در نتیجه سیستم 
دارویی کشــور با رشد بادکنکی، به رشــد و توسعه در حوزه 

تولید داروی مؤثر نمی رسد».
«قویدل» با اعلام اینکه متأســفانه چندین ســال است که 
در مورد تقویم دارویــی مطالبه گری می کنیم، ادامه می دهد: 
«متأسفانه تأمین چندین قلم از داروهای هموفیلی نه به موقع 
و نه کافی است و هنوز تقویم واردات منظمی نداریم. بیماران 
هموفیلی در دو ســال گذشته دائما در اضطراب و نگرانی به 
ســر می بردند. امنیت دارویی کلید سلامت بیماران هموفیلی 
اســت و ایجاد این امنیت فقط با اختصاص بودجه های کافی 

و به موقع برای تأمین دارو مرتبط است».
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